



ประกาศวิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม
เรื่อง ประชาพิจารณ์รายละเอียด (ร่าง) แบบสรุปรายการปรับปรุงอาคาร

ด้วยวิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายตามโครงการตาม
มาตรการเพิ่มศักยภาพทางเศรษฐกิจ ๒๕๕๘ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนา
อาคารสถานที่ วงเงินทั้งสิ้น ๘๖๒,๕๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนหกหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) จำนวน ๑
รายการ คือ

๒. ปรับปรุงอาคาร งบประมาณ ๘๖๒,๕๐๐.๐๐ บาท
(แปดแสนหกหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ในการนี้ วิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม จึงได้ทำร่างแบบสรุปรายการปรับปรุงอาคาร
ดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว มีความประสงค์ให้บุคลากรของสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การอาชีวศึกษา สถานประกอบการ และบุคคลทั่วไป ที่มีความรู้ความเชี่ยวชาญได้พิจารณาให้ข้อเสนอแนะ
และข้อทักท้วง เพื่อเกิดความเหมาะสม เปิดเผย มีความโปร่งใส ยุติธรรม คุ่มค่าและประหยัด
ผู้ที่มีความประสงค์จะพิจารณาให้ข้อเสนอแนะและข้อทักท้วงได้โดยทาง

ผู้ที่มีความประสงค์จะพิจารณาให้ข้อเสนอแนะและข้อทักท้วง ให้จัดส่งเอกสารและข้อทักท้วง
ได้โดยทาง

- ไปรษณีย์ ส่งถึง : วิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม
เลขที่ ๑๒๒ หมู่ ๑๒ ต.ลาดใหญ่ อ.เมือง จ.สมุทรสงคราม
๗๕๐๐๐
- ทาง E-mail : samutsongkhram@vec.go.th , ssptc@hotmail.com
Supanaree_21@hotmail.com
- ทางโทรศัพท์/โทรสาร: ๐-๓๔๗๑-๖๓๔๓, ๐-๓๔๗๑-๖๓๔๓ ต่อ ๑๒๓

โดยผู้สนใจยื่นเอกสาร ระหว่างวันที่ ๒๔-๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เวลา ๐๘.๓๐ น.-๑๖.๓๐ น.
และเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดได้ที่ www.ssptc.ac.th ผู้ที่ต้องการเสนอแนะวิจารณ์หรือมีความเห็น
ต้องเปิดเผยชื่อและที่อยู่ของผู้ให้ข้อเสนอแนะวิจารณ์หรือมีความคิดเห็นด้วย

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(นายณรงค์ชัย สุขสวนธ์)

ผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม

เลขที่ ๑๕๖ / ๒๕๕๗ / ลว. ๒๓ ธันวาคม ๒๕๕๗

สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ / รายการ ปรับปรุงอาคาร
 สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม
 ประมาณการราคาเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	รวมราคางาน ต้นทุน (บาท)	Factor (F)	รวมราคาก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงาน				
1	ทาสีปรับปรุงอาคาร	499,782.00			
2	ปรับปรุงห้องงานประกันคุณภาพ	95,005.50			
3	ปรับปรุงห้องงานประชาสัมพันธ์	40,560.00			
4	ปรับปรุงบันไดหน้าอาคาร 2	1,864.10			
5	ปรับปรุงบันไดหน้าอาคาร 3	7,456.40			
6	ปรับปรุงบันไดหน้าอาคารอำนวยการ	21,304.00			
7	ปรับปรุงป้ายชื่อห้อง	11,774.00			
	รวม	677,746.00	1.2726	862,499.56	
	เผื่อปัจจัย				
	เผื่อค่าเผื่อจ่าย.....	0%			
	เผื่อประกันความเสี่ยง.....	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
				862,499.56	
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	แปลนหกหมื่นสองพันสี่ร้อยเก้าสิบเก้าบาทห้าสิบหกสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคาากลางงานก่อสร้าง

 ประธานกรรมการ
 (นายอนุภาพ หับศิริวัฒน์)

 กรรมการ
 (นายสมชาย คำอ่ำ)

 กรรมการและเลขานุการ
 (นายสุเทพ พรวิมลกุล)

ประมาณราคา ชื่อโครงการปรับปรุงอาคาร.....
 สถานที่ก่อสร้างวิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม.....
 เจ้าของอาคารวิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม.....
 กำหนดราคาโดยนายอนุภาพ พันศิริวัฒน์,นายอมชาย คำส่า,นายอุเทน พิรัมย์ภ
 แบบแปลนที่.....
 (ระบุที่มาของแบบแปลนอาคาร)
 ประมาณราคาวันที่ 22 ธันวาคม 2557

แบบ ปธ.4/1

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ขุดดินปรับปรุงอาคาร								
1.1	พลาอิเตอร์ช่องปูนและสกรูงาน (อาคารชั้นบน)	960	ตร.ม.	43.00	41,280.00	50.00	48,000.00	89,280.00	
1.2	พลาอิเตอร์ชั้น 3 ชั้น	3840	ตร.ม.	43.00	165,120.00	50.00	192,000.00	357,120.00	
1.3	พลาอิเตอร์ผนังเสริม	320	ตร.ม.	43.00	13,760.00	50.00	16,000.00	29,760.00	
1.4	พลาอิเตอร์ผนังประตู	254	ตร.ม.	43.00	10,922.00	50.00	12,700.00	23,622.00	
	ยอดรวม ปรับปรุงอาคาร							499,782.00	
2	ปรับปรุงห้องรวมประชุม								
2.1	พลาอิเตอร์ประตูเหล็ก	56	ตร.ม.	43.00	2,408.00	50.00	2,800.00	5,208.00	
2.2	ฉาบปูนประตูเหล็กพร้อมสี	24	ตร.ม.	300.00	7,200.00	90.00	2,160.00	9,360.00	
2.3	กระเบื้องปูผนัง 30x30 ซม. 25720.45 เมตร	4	ม.ตร.	700.00	2,800.00	210.00	840.00	3,640.00	
2.4	สีผนังขนาด 260X0.90 เมตร	1	ท.บ.	5,000.00	5,000.00	1,500.00	1,500.00	6,500.00	
2.5	สีผนังขนาด 350X1.70 เมตร	3	ท.บ.	6,585.00	19,755.00	1,975.50	5,926.50	25,681.50	
2.6	สีผนังขนาด 360X1.70 เมตร	4	ท.บ.	8,580.00	34,320.00	2,574.00	10,296.00	44,616.00	
	ยอดรวม ปรับปรุงห้องรวมประชุม							95,005.50	
3	ปรับปรุงห้องรวมประชุมชั้นล่าง								
3.1	ปรับปรุงฝ้าเพดาน	15	ตร.ม.	380.00	5,700.00	144.00	1,710.00	7,410.00	
3.2	ทาสีผนังบริเวณชั้นล่าง	15	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
3.3	กระเบื้องปูผนังบริเวณชั้นล่าง	16	ตร.ม.	700.00	11,200.00	210.00	3,360.00	14,560.00	
3.4	กระเบื้องปูผนัง 48X36 นิ้ว	8	ม.ตร.	600.00	4,800.00	180.00	1,440.00	6,240.00	
3.5	กระเบื้องปูผนัง 36X30 นิ้ว	7	ม.ตร.	400.00	2,800.00	120.00	840.00	3,640.00	
3.6	กระเบื้องปูผนัง 24X36 นิ้ว	6	ม.ตร.	300.00	1,800.00	90.00	540.00	2,340.00	
3.7	กระเบื้องปูผนัง 16X36 นิ้ว	4	ม.ตร.	250.00	1,000.00	75.00	300.00	1,300.00	
3.8	กระเบื้องปูผนัง 48X48 นิ้ว	3	ม.ตร.	800.00	2,400.00	240.00	720.00	3,120.00	
	ยอดรวม ปรับปรุงห้องรวมประชุมชั้นล่าง							40,560.00	

